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Kredsrådet for Nordsjællands Politi  

mandag den 2. marts 2020 
Deltagere: 
Politidirektør Jens-Christian Bülow, chefanklager Pauline Popp-Madsen, chefpolitiinspektør Søren 
Thomassen, stabschef Mogens Hendriksen, borgmester Karsten Längerich (Allerød), borgmester Thomas 
Lykke Pedersen (Fredensborg), borgmester John Schmidt Andersen (Frederikssund), borgmester Ole  Bondo 
Christensen (Furesø), borgmester Hans Toft (Gentofte), borgmester Anders Gerner Frost (Gribskov), 
borgmester Benedikte Kiær (Helsingør), borgmester Kirsten Jensen (Hillerød), borgmester Morten Slotved 
(Hørsholm), borgmester Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk). 

 

 
Afbud: 
Borgmester Karsten Søndergaard (Egedal), borgmester Steffen Jensen (Halsnæs), borgmester Jens Ive 
(Rudersdal). 

Dagsorden: 
 

 
1. Referat fra seneste møde 

Vedlagt. 
 

2. Strategi for Nordsjællands Politi 2020 
 

3. Meddelelser fra borgmestrene 
 

4. Meddelelser fra politidirektøren 
 

 Udlændingeområdet 
 Ressourcesituationen i Nordsjællands Politi 
 Særlig indsats mod handel med ulovlige stoffer i Gribskov Kommune (omtale vedlagt) 
 Initiativ til forbedrede færdselsuheldsstatistikker (Afventer beslutning fra Rigspolitiet) 
 Det årlige Vej-Skole-Politi seminar 

Omtale vedlagt 
 

5. Eventuelt 

1. Referat fra sidste møde 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 

2. Strategi for Nordsjællands Politi 2020 
Politidirektøren præsenterede Nordsjællands Politis strategi for 2020, herunder de tre særlige 
fokusområder for politikredsen i 2020 – sagsbehandlingstiden i de personfarlige sager, antal indbrud 
og indsatsen mod åbenlys handel med euforiserende stoffer. Herudover redegjorde politidirektøren 
for 60/60 ambitionen i straffesagsbehandlingen, der betyder, at kredsens ambition er, at straffesager 
behandles inden for 60 dage fra anmeldelse til sigtelse eller anden afgørelse og inden for 60 dage fra 
sigtelse til tiltalerejsning eller anden afgørelse. Når strategien foreligger i en trykt udgave, vil den 
blive sendt ud. 
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3. Meddelelser fra borgmestrene 
 

Benedikte Kiær oplyste, at der i Helsingør Kommune er fokus på negativ social kontrol og 
æresrelaterede konflikter. På rocker/bandeområdet er der roligt. I relation hertil oplyste 
politidirektøren, at der generelt er roligt på rocker/bandeområdet i hele kredsen, hvilket formentligt 
blandt andet skyldes forbuddet mod LTF, som blev godkendt af Københavns Byret i januar 2020. 

 

Hans Toft oplyste, at Gentofte Kommune fortsat afventer svar fra Justitsministeriet og 
Transportministeriet bl.a. vedrørende mulighederne for etablering af et vægterkorps, der skal have 
hjemmel til at køre udrykningskørsel. 

 

Ole Bondo Christensen oplyste, at der generelt er et godt samarbejde på 
indbrudsforebyggelsesfronten. Herudover har Furesø Kommune fokus på cykeltyverier. 
Forsikringsselskaberne oplever således et stort antal anmeldelser, som ikke fremgår af politiets 
registre. Endelig nævnte Ole Bondo Christensen, at kommunen har et ønske om nedsættelse af 
hastigheden på flere vejstrækninger i kommunen. Politidirektøren oplyste i den forbindelse, at flere 
kommuner, herunder Hillerød, Rudersdal og Furesø har henvendt sig med samme ønske blandt 
andet på grund af støjgener. Politidirektøren understregede i den forbindelse, at politiet alene kan 
dispensere inden for det retlige rum, der er gældende. Imødekommelse af en del af de ønsker, der 
er fremkommet fra flere kommuner, vil således kræve en ændring af det gældende regelsæt. 
Nordsjællands Politi har gjort Rigspolitiet opmærksom på problematikken. 

 

Kirsten Jensen oplyste, at bl.a. Hillerød Kommune er inviteret til et møde med transportministeren 
vedrørende hastighedsproblematikken. Hun agter selv at deltage og opfordrede de øvrige 
borgmestre til at gøre det samme. 

 
Thomas Lykke Pedersen oplyste, at det i denne sammenhæng er vigtigt, at politiet også har fokus på 
de små lokalsamfund. 

 
Morten Slottved nævnte, at indbrudsindsatsen har stor prioritet. Der er en god dialog herom. 

 

Sofia Osmani oplyste, at kommunen har særligt fokus på indbrud og hastighed på vejene. 
 

John Schmidt Andersen nævnte, at der også er fokus på hastighed på vejene i Frederikssund. Der er 
generelt en god dialog med politiet. 

4. Meddelelser fra politidirektøren 
 

Politidirektøren redegjorde indledningsvis for situationen på indbrudsområdet. Antallet af 
anmeldelser faldt igen sidste år, ligesom antallet fortsat også er faldet i de to første måneder af  
2020. Nordsjællands Politi fastholder den fokuserede indsats på området. De lokale udfordringer 
blev drøftet, herunder politiets reaktion ved anmeldelse om igangværende indbrud. Politidirektøren 
oplyste i den forbindelse, at politiet i almindelighed kører til anmeldelser om igangværende indbrud, 
ligesom der om muligt bliver sendt en hundepatrulje med henblik på at øge muligheden for 
pågribelse af en gerningsmand. 

 

Chefpolitiinspektøren nævnte, at der er udarbejdet en national operationsplan på indbrudsområdet, 
som er gældende de næste 3 år. Der er udarbejdet bestemte kredsspecifikke 
mål heri. 
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Politidirektøren oplyste herudover, at regeringen i 2019 besluttede at flytte en række opgaver på 
udlændingeområdet fra politiet til udlændingemyndighederne. Baggrunden for beslutningen er et 
ønske om at frigøre ressourcer til politiets kerneopgaver og at samle opgaver på udlændingeområdet 
hos udlændingemyndighederne. Arbejdet med udmøntningen vil i 2020 være en stor opgave. 
Flygtningesituationen i Tyrkiet/Grækenland blev kort drøftet. 

 

Politidirektøren redegjorde herefter for ressourcesituationen i politikredsen. Flerårsaftalen er 
udløbet, og der er nu nye forhandlinger i gang. Nordsjællands Politi har indført et ansættelsesstop, 
som gælder for civile medarbejdere og skal generelt være tilbageholdende på udgiftssiden. 

 

Chefpolitiinspektøren omtalte en indsats, der blev iværksat i begyndelsen af året i samarbejde med 
Gribskov Kommune mod salg af ulovlige stoffer i nærheden af skoler og andre steder, hvor unge 
typisk mødes i Helsinge, Græsted og Gilleleje. Den tidlige og koordinerede indsats har haft en god 
effekt, hvilket Anders Gerner Frost bekræftede. 

 

Politidirektøren oplyste vedrørende initiativet til at forbedre uheldsstatistikker, at politikredsen 
fortsat afventer Rigspolitiets endelige stillingtagen til, om projektet skal udbredes på nationalt plan. 

 

Politidirektøren oplyste herudover, at Nordsjælland blev udnævnt som forbillede på det netop 
afholdte Vej-skole-Politi seminar. Nordsjællands er således den kreds med færrest tilskadekomster i 
trafikken for aldersgruppen 6-16 år. 

 

Afslutningsvis oplyste politidirektøren, at det forventes, at tryghedsmålingen bliver offentliggjort 
den 10. marts. I år vil tryghedsmålingen udover den generelle tryghed i kredsen, i SUB- og 
boblerområder også indeholde en måling opgjort på kommuneniveau. 

5. Eventuelt 
Intet til dette punkt. 

 


